

Recebemos de USIVIT USINAGEM LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 22/12/2021
Valor Total: R\$ 27.460,00 Destinatário: DURMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº.: 000.000.581

Série: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

USIVIT USINAGEM LTDA

R DONA FRANCISCA, 8300

ZONA INDUSTRIAL NORTE - CEP: 89219-600

JOINVILLE - SC Fone: (47) 9293-3020

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº.: 000.000.581

Série: 1

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4221 1235 2997 1200 0138 5500 1000 0005 8118 4375 3414

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INDUSTRIALIZAÇÃO EFETUADA PARA OUTRA EMPRESA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

342210245135243 - 22/12/2021 11:19:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

260288969

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

35.299.712/0001-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

DURMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS LTDA

CNPJ / CPF

72.484.355/0001-04

DATA DE EMISSÃO

22/12/2021

ENDEREÇO

Av. Santos Dumont, 3939

BAIRRO / DISTRITO

Zona Industrial

CEP

89219-730

DATA ENTRADA / SAÍDA

22/12/2021

MUNICÍPIO

JOINVILLE

FONE / FAX

(47) 3451-2300

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

253286468

HORA ENTRADA / SAÍDA

12:00:00

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Número

002

Número

003

Vencimento:

19/01/2022

Vencimento:

16/02/2022

Vencimento:

04/03/2022

Valor:

R\$ 9.154,00

Valor:

R\$ 9.153,00

Valor:

R\$ 9.153,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.460,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.460,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9-Sem Transporte

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

0,000

0,000

0,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
489	BASE PARA FURADEIRA CNC ITEM 0053 - COD. PRODUTO: D1.60.117.036 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	380,00	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459	ANEL DE APOIO E REGULAGEM DA ALTURA DO CONJUNTO DO FUSO ITEM 0003 - COD. PRODUTO: D1.60.117.002 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	200,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
460	SUPORTE DO MOTOR ITEM 0004 - COD. PRODUTO: D1.60.117.004 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	200,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461	MANGA DO EIXO ITEM 0005 - COD. PRODUTO: D1.60.117.003 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	350,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462	PINO DE ARRASTE DO CILINDRO ITEM 0006 - COD. PRODUTO: D1.60.117.005 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	6,00	30,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463	POLIA DA FURADEIRA ITEM 0007 - COD. PRODUTO: D1.60.117.006 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	400,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
464	MANGOTE DA FURADEIRA CNC ITEM 0008 - COD. PRODUTO: D1.60.117.008 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	400,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465	EIXO DO MANGOTE ITEM 0092 - COD. PRODUTO: D1.60.117.009 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	600,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466	BASE DO CILINDRO ITEM 0010 - COD. PRODUTO: D1.60.117.010 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	400,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467	SUPORTE DIREITO ITEM 0011 - COD. PRODUTO: D1.60.117.011 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	150,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	SUPORTE ESQUERDO ITEM 0012 - COD. PRODUTO: D1.60.117.012 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	150,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
469	UNIAO DA CARCACA ITEM 0013 - COD. PRODUTO: D1.60.117.013 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	280,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470	SUPORTE DO FUSO ITEM 0014 - COD. PRODUTO: D1.60.117.014 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	380,00	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
471	SUPORTE ITEM 0015 - COD. PRODUTO: D1.60.117.015 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	80,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
472	REGUA DA CHAVETA DO EIXO ITEM 0016 - COD. PRODUTO: D1.60.117.016 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
473	REGUA DA CHAVETA COM ROSCA M3 ITEM 0017 - COD. PRODUTO: D1.60.117.017 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475	SUPORTE DO ROLAMENTO DA POLIA ITEM 0019 - COD. PRODUTO: D1.60.117.019 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	280,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
476	COLUNA DA BASE DO MOTOR ITEM 0020 - COD. PRODUTO: D1.60.117.020 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	6,00	160,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
477	COLUNA DA BASE DO MOTOR ITEM 0021 - COD. PRODUTO: D1.60.117.021 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	280,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
478	GUIA INTERNO DO CILINDRO ITEM 0022 - COD. PRODUTO: D1.60.117.024 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	180,00	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
479	FLANGE DOS ROLAMENTOS DO CONJ. ACOPLAMENTO ITEM 0023 - COD. PRODUTO: D1.60.117.025 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	150,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480	BUCHA DA POLIA RETRABALHADA ITEM 0024 - COD. PRODUTO: D1.60.117.027 - PC. 013435	73259910	0102	5.124	PC	3,00	250,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PARCIAL PC. 013435. NF REMESSA 56380. PARCELA 1 R\$ 9.154,00 VCTO: 19/01/2022 - PARCELA 2 R\$ 9.153,00 VCTO: 16/02/2022 - PARCELA 3 R\$ 9.153,00 VCTO: 04/03/2022.Peca para revenda. ICMS Diferido - Inciso X do art. 8º do Anexo 3 RICMC/01. IPI: SUSPENSAO - art. 42, VI do RIPI/02. Desde que retorno ao estabelecimento de origem, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias contados da data de saída. Documento emitido por uma ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Documento emitido por uma ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE USIVIT USINAGEM LTDA R DONA FRANCISCA, 8300 ZONA INDUSTRIAL NORTE - CEP: 89219-600 JOINVILLE - SC Fone: (47) 9293-3020		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº.: 000.000.581 Série: 1 Folha 2/2		 CHAVE DE ACESSO 4221 1235 2997 1200 0138 5500 1000 0005 8118 4375 3414 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO EFETUADA PARA OUTRA EMPRESA			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 342210245135243 - 22/12/2021 11:19:58		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 260288969		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 35.299.712/0001-38	